Objeción: A veces puede el viviente regenerar un miembro heterogéneo por la acción de partes desemejantes. Respuesta: Imposible, como es obvio por la experiencia. Y si alguna vez lo fuera, esto sería en virtud de la capacidad congénere a la generativa; pero entonces no se puede negar que no sea distinta de la nutritiva.

8 Aunque estos argumentos queden resueltos, presentan, sin embargo, los argumentos otra dificultad, a la que no encuentro solución: ¿qué

semine [residens, aut quomodo], unica existens, quae necessario [et sine cognitione operatur], [tam] [varia et diversa] membra [tanto ordine] possit componere, nam quod communiter dicitur virtutem illam esse calorem [quemdam] vitalem adiunctum calori caelesti, verba tantum  
 140 sunt [quae rem non explicant], quia neque calor caelestis, neque vitalis possunt nisi calefacere et disponere ad formam substantialem. Tamen eadem difficultas manet, nempe quomodo ab illo calore possit provenire tanta varietas membrorum et [complexionum partialium], quanta reperitur maxime in animalibus perfectis.

145 Et ideo Scotus<sup>200</sup> hanc efficientiam semini denegavit, eamque tribuit caelo, ut alibi [diximus].<sup>201</sup> Sed eadem difficultas manet de caelo, [quia] naturaliter agit et non nisi calefaciendo vel exsiccando. Quapropter Galenus,<sup>202</sup> ut 2 *Physicorum* dictum est, "divinam —dixit— [hanc] esse virtutem et non posse procedere nisi ab aliquo habente  
 150 intellectum." Quod etiam Trismegistus,<sup>203</sup> apud Eugubinum, [lib. 9], cap. 3,<sup>204</sup> aperte sensit, dicens: "Cogita, o fili, [hominem] in utero materno compositum, totamque [opificii] artem diligenter perpende, et discite quis sit opifex, qui hanc hominis pulchram, divinamque imaginem fecerit, quis oculos formaverit, quis nares et aures terebraverit, / quis  
 155 [os] aperuerit, quis nervos tetenderit et <ligaverit>... Aspice quot artes unius materiae, [quot] opera una circumscriptione, cunctaque pulchra, cuncta cum mensura, cuncta seorsum. Quis haec omnia fecit?, quae mater?, quis pater?, nisi invisibilis Deus, qui sua voluntate cuncta operatus est."

S105v

160 Ego quidem sentio hanc virtutem esse altissimam et multum ab alente distinctam, quod etiam Galenus, *lib. De foetuum formatione*,<sup>205</sup> asserit, tamen quid sit, vel quomodo operetur, ignoro.

9 De virtute vero formativa spiritus inclusi in semine, arbitror non esse distinctam ab anima viventis generantis, si loquamur de virtute  
 165 inductiva formae substantialis immediate; si autem loquamur de vir-